
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  7 ex. / I.M. / 22.04.2015  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR.164/2015 

privind identificarea cu date de carte funciară, a terenului în suprafaţă de 2506 mp, situat în 

zona Parcul Tineretului, evidențiat la poziția 84 din Anexa nr. 2 la Hotărârea Guvernului nr. 

934/2002 privind  inventarul bunurilor care aparţin domeniului public al Municipiului Baia Mare 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ 

EXTRAORDINARĂ, MARŢI 14 APRILIE 2015        

 

 

Examinând: 

• proiectul de hotărâre iniţiat de primarul Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr. 

189  /2015; 

• Raportul de specialitate nr. 638/2015 promovat de Serviciul Patrimoniu prin care se 

propune identificarea cu date de carte funciară, a terenului în suprafață de 2506 

mp,evidențiat la poziția 84 din Anexa nr. 2 la HG nr. 934/2002 privind   inventarul 

bunurilor care aparţin domeniului public al Municipiului Ba ia Mare 

•  Adresa nr. 877/2015 a Direcției Investiţ ii, prin care ne solicită întabularea terenului 

aferent obiectivului de investiții Amenajare Skate Park  

•  Inventarul bunurilor care aparţin domeniului public al municipiului Baia Mare, poziţia nr. 

84, din anexa 2 la H.G. nr. 934/2002,  cu modificările şi completările ulterioare ,  

• Planul de amplasament și delimitare, întocmit de topograf autorizat  Surducan Florin  

 

Având în vedere: 

• Legea nr. 7/1996 a cadastrului şi publicităţii imobiliare republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare, art.40 alin. 5 și 6 

• Ordinul Directorului General al ANCPI nr. 700 / 09.07.2014 privind aprobarea 

Regulamentului de avizare, receptie si inscriere in evidentele de cadastru si carte 

funciară, art. 155 alin. 2 și 3 

• Art.36 alin (1), din Legea 18/1991 a fondului funciar, republicată cu modificările și 

completările ulterioare 

• Art. 858 - 865 din Codul civil 

• Legea nr. 213/1998 privind bunurile proprietate publică, cu modificările ulterioare. 

• adresa Comisiei locale de aplicare a prevederilor Legii 10/2001 prin care face cunoscut 

faptul că imobilele care fac obiectul prezentei hotărâri, nu au fost revendicate în baza 

Legii nr. 10/2001, republicată cu modificări şi completări 

• art.10, art. 36 alin.2 lit.c, alin.6 lit.a pct.11, şi art. 120 din Legea 215/2001 a 

administraţiei publice locale, republicată, cu completările şi modificările ulterioare 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art. 39 alin. 2, art. 44, art. 45 și art.115 alineatul (1) lit. b), din Legea nr. 215/2001 a 

administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

http://www.euroavocatura.ro/dictionar/285/PROPRIETATE_PUBLICA


2 

 

 

 

  7 ex. / I.M. / 22.04.2015  

 

 

HOTĂRĂŞTE : 

 

Art. 1 Se însușește documentaţia cadastrală, Plan de amplasament şi delimitare cuprinsă în 

Anexa nr.1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre, având ca obiect parcelarea 

terenului în suprafață de 10.682mp, situat în Baia Mare Parcul Tineretului, identificat prin:    

Nr. CF Nr. topo Suprafață 

(mp) 

2800 3921/11 2.208 

4299 3921/1 5.521 

4593 3899/6 958 

4568 3899/7 960 

4594 3899/8 960 

Fără date 

de CF 

Fără date 

topo 

75 

 

Art. 2 Se identifică cu date de carte funciară imobilul “TEREN” în suprafaţă totală  de 2506 mp, 

aferent  Parcului Tineretului, imobil aparţinând domeniului public al Municipiului Baia 

Mare, înregistrat la poziţia nr. 84 din Anexa nr. 2, la Hotărârea Guvernului nr. 934/2002, cu 

următoarele date de identificare: 

Nr. CF Nr. topo Suprafață 

(mp) 

2800 3921/11/1 939 

4299 3921/1/1 485 

4593 3899/6/1 329 

4568 3899/7/1 449 

4594 3899/8/1 229 

Fără date 

de CF 

Fără date 

topo 

75 

 

conform Planului de amplasament şi delimitare,  Anexa nr. 1 la prezenta hotărâre, în   

vederea deschiderii de coală funciară. 

 



3 

 

 

 

  7 ex. / I.M. / 22.04.2015  

Art. 3 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează  Direcția 

Administrare Patrimoniu. 

Art. 4 Prezenta hotãrâre se comunicã la: 

• Instituţia Prefectului - Judeţul Maramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare; 

• Arhitectul Șef; 

• Direcția Administrare Patrimoniu; 

• Oficiul de Cadastru şi Publicitate Imobiliară Baia Mare - Biroul de Cadastru şi Publicitate 

Imobiliară Baia Mare; 

• Biroul Elaborare Documente, Arhivă. 

 

 

 

      Ludescher Istvan                                                       Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                 Todoran Aurica   

                                                                                         Secretar                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 22 

Prezenţi 18 

Pentru 18 

Impotrivă - 

Abţineri - 


